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Nr sprawy: DFP.271.17.2021.KK 					      Kraków, dnia 07.04.2021 r.



Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów leczniczych do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie


Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców:


Pytanie 1
Dotyczy § 3 ust. 3 pkt. c) wzoru umowy – dostawy na ratunek 
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w części nr 6 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na ratunek” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 3 ust. 3 pkt. c) nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 6. 
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 2
Dotyczy zapisów wzoru umowy 
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 3
Do §3 ust. 6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12 lub 8-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 6 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 4
Do §3 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy."
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 5
Do §3 ust. 7 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 6
Do §4 ust. 4 projektu umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że zapisy § 4 ust. 4 wzoru umowy nie ulegają zmianie.

Pytanie 7
Do §4 ust. 7 projektu umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy o wyjaśnienie dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż numer SU DOP jest indywidualnym oznaczeniem każdej umowy zawieranej przez Szpital Uniwersytecki z Wykonawcami. Podanie numeru SU DOP na fakturze jest niezbędne dla Zamawiającego w celach zarządczych.

Pytanie 8
Do §8 ust. 2 pkt 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu, nie mniej niż 15,00 zł, za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że zapisy §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy nie ulegają zmianie.

Pytanie 9
Do §8 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 4 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że zapisy §8 ust. 4 wzoru umowy nie ulegają zmianie.

Pytanie 10 
do wzoru umowy: § 3 ust. 3 c 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu ,,dostaw na ratunek” do 48 godzin licząc od chwili otrzymanego zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 1? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że zapisy § 3 ust. 3 c wzoru umowy nie ulegają zmianie.

Pytanie 11
do wzoru umowy: §4 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §4 ust. 7 nakładającego na Wykonawcę obowiązek dostarczenia faktury w dwóch egzemplarzach? 
Uzasadnienie: 
System księgowy Wykonawcy w swoim standardzie drukuje tylko 2 egzemplarze faktury: oryginał (dla Kupującego/Zamawiającego) i kopię (dla Sprzedawcy/Wykonawcy). 
Zamawiający mając oryginał faktury może wykonać sam dowolną ilość potrzebnych kopii bez konieczności angażowania w ten proces Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody oraz informuje, że zapisy §4 ust. 7 wzoru umowy nie ulegają zmianie.


Pytanie 12
do treści wzoru umowy: §4 ust.7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisów § 4 ust. nakładającego na Wykonawcę obowiązek umieszczania na fakturach: numeru umowy Nr Rej. SU DOP? 
Uzasadnienie: 
Wymóg umieszczania na fakturach dodatkowych informacji takich jak: numer umowy przetargowej, numer zamówienia oraz innych adnotacji nie jest dostępny w ramach standardowych programów fakturujących. System księgowy Wykonawcy nie pozwala na umieszczanie na fakturach dowolnych treści. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 13
do treści wzoru umowy:§ 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy w § 7 ust. dodatkowego zapisu o treści: ,,Przed odstąpieniem od umowy/rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 14
do treści wzoru umowy:§ 8 ust. 2, 4 i 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę ? 
i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 8 ust. 2 , 4 i 5 nowego brzmienia: 
„ 
2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami: 
1) za nieterminową dostawę, w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy (jednak nie mniej niż 7 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 3 umowy 
2) za naruszenie zobowiązania umownego, o którym mowa w § 3 ust. 11 zd. 2 umowy w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy produktów bez zachowania odpowiednich środków transportu (jednak nie mniej niż 25 zł).4. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy (w zakresie części której dotyczy naruszenie). Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie. 
5. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 15% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy (w zakresie części której dotyczy). 
6. Przed naliczeniem kary umownej Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do szczegółowego podania przyczyn niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy. Wykonawca zobowiązany jest podać przyczyny niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania wezwania. ” ?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 15
do treści projektu umowy: część nr 1 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o możliwość złożenia oferty na realizację dostawy leku zamiennie na dwie dostępne, równoważne formy podania leku Fasenra. 
Postępowanie dotyczy leku Fasenra (benralizumab) 30 mg roztwór do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, gdzie każda ampułko-strzykawka zawiera 30 mg benralizumabu* w 1 ml, a druga forma podania to Fasenra 30 mg roztwór do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu, gdzie każdy wstrzykiwacz zawiera 30 mg benralizumabu* w 1 ml., która to może być stosowana zamiennie, zgodnie z decyzją lekarza prowadzącego, np. przez pacjenta lub jego opiekuna w warunkach domowych. 
Obie formy leku mają tą samą dawkę i jednakową cenę. Zamawiający każdorazowo w treści zamówienia zobowiązany będzie wskazać, którą postać leku zamawia: „wstrzykiwacz” czy „ampułko-strzykawkę”. 
Podmiotem odpowiedzialnym jest AstraZeneca AB, 151 85 Södertälje Szwecja. 
Aby umożliwić złożenie oferty na obie formy podania leku Fasenra w ramach jednej umowy, prosimy o dodanie w treści umowy w § 10 następującego zapisu: 
„Strony dopuszczają możliwość dostarczenia innej formy podania produktu leczniczego-BENRALIZUMAB, zawierającego tę samą substancję czynną. Zmiana taka nie może być niekorzystna dla Zamawiającego i powodować podwyższenia ceny jednostkowej produktu określonego w umowie”?.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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